
 مذاکرات گمرکی ایران 
 و ترکمنستان 
در باجگیران کشف 4/6 تن 

برنج تقلبی در یک 
فروشگاه

برپایی جشن نیکوکاری 
 در ۷۰۰ مرکز و پایگاه 

در استان

دستگاه قضایی و 
بهزیستی کشور پیگیر 

پرونده مژده 

شمار بیماران بدحال  
کرونا  ۷۱ درصد 

افزایش یافت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان خبر داد:

پیرو انتشار خبر »خودکشی 
دختر 19 ساله در یک مرکز 

بهزیستی مشهد«  صورت 
گرفت: 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی: معاون وزیر بهداشت وعده داد:

قبض گاز دی ماه ۱۷ هزار مشترک 
تربت جامی رایگان شد

 بهره برداری از بیمارستان گلبهار 
اوایل  سال ۱4۰3 

4

ورود سازمان 
هواپیمایی کشوری 
به پرونده پارکینگ 

فرودگاه مشهد 

 صفحه1

 صفحه۲

 صفحه۲

 صفحه3

 صفحه3

 صفحه۲

1

۲

فرماندار خوشاب: به دنبال 
مطرح کردن موضوع در 

کارگروه رفع تداخلات 
هستیم تا هر چه زودتر مشکل 

مردم حل شود

 صفحه3

بر اساس داده های مرکز پژوهش های مجلس سهم خراسان رضوی از اعتبارات عمرانی ملی در لایحه بودجه 14۰۲ کمتر از 3 درصد است!

 پیـاز 
سالار بازار 

صیفی جات !

گزارش خراسان از بازار 
صیفی جات و قیمت 
4۰ هزارتومانی پیاز 

 در پی تخلف دریافت وجه 
 از خودروهای عبوری 

 در ورودی پارکینگ 
فرودگاه مشهد انجام شد 

 صفحه4

معمای مالکیت 
زمین های 

خوشاب!
لطفا ضرورت پاسخگویی 

را یادآور شوید! 

یادداشت

مهدی حسن زاده

معاون سردبیر

در شرایطی به روزهای پایانی سال نزدیک 
می شــویم که بــه دلیل فــرا رســیدن ماه 
مبارک رمضان در روزهای نخست سال، 
پیش بینی می شــود از روز نیمه شــعبان 
)17 اســفند مــاه( بــه تدریج ســفرهای 
نوروزی آغاز شود و زائران رضوی زودتر از 
سال های قبل برای زیارت مضجع شریف 
و نورانی امام رضا )ع( و سپری کردن نوروز 
در این بارگاه بهشتی راهی مشهد شوند. 
در چنین شرایطی ضرورت برنامه ریزی 
برای استقبال از زائران ضروری است اما 
مسائل جدی پیش روســت که مشخص 
نیست برای آن چه برنامه ای وجود دارد. 
آن هم در شرایطی که حضور بیشتر زائران 
به دلیل پیش بینی هوای خوب و همچنین 
عبور کامل از کرونا قطعا محتمل اســت. 
بنابراین در چنین شرایطی برنامه ریزی و 
هماهنگی برای خدمات رسانی به زائران 
ضرورتی جــدی می طلبــد.در این میان 
وظیفه رســانه ها مطالبه گری و پرســش 
از مســئولان در قبال وظایف شان، دلیل 
بروز مشکلات و اطلاع رســانی خدمات 
دســتگاه های اجرایی اســت امــا به نظر 
می رسد بخشــی از مدیران استان، رویه 
متفاوتی را در قبال رســانه های مستقل 
در پیــش گرفته انــد و به مســئولیت خود 
در زمینه پاســخگویی عمل نمــی کنند. 
شاید این مسئله را بتوان در گلایه برخی 
مدیران اجرایی اســتان ریشــه یابی کرد 
که در برخی جلســات از رویکرد انتقادی 
خراسان گلایه کرده اند. روشن است که 
پاسخ ما به این مدیران و انتقادها از رویکرد 
انتقادی خراسان این است که در شرایط 
فعلی اجتماعی کشور، رسانه ای اثرگذار 
اســت که تعادل لازم را در زمینه انعکاس 
مطالبات و مشــکلات مردم از یک ســو و 
خدمات دســتگاه های اجرایی از ســوی 
دیگر رعایت کند و اگر قرار باشــد رســانه 
تبدیل به بولتنی از خدمات دستگاه ها و 
سخنرانی های مسئولان شود و مردمی 
که به تعبیر رهبر معظم انقلاب تحت فشار 
اقتصادی هستند و از وضعیت معیشتی 
خود گلــه دارنــد، مطالبات و مشــکلات 
خود را در آن نبینند، آن رسانه، جایگاهی 
در افکار عمومی نخواهد داشت. به طور 
مشخص درخواست ما از استاندار پرتلاش 
به عنوان عالی ترین مقام اجرایی استان و 
دیگر مسئولان اجرایی این است که جلوی 
قهر رســانه ای دســتگاه ها با مهــم ترین 
رسانه شــرق کشــور را بگیرند و ضرورت 
پاسخگویی به مردم از دریچه رسانه های 
بزرگ و مردمــی را یادآور شــوند، چرا که 
یکی از شــئون و وظایف اصلی دســتگاه 
ها پاســخگویی به مردم است و مهم ترین 
بســتر پاســخگویی به مردم، پاسخگویی 
به نماینــده آن هــا در رســانه اســت. این 
پاسخگویی وظیفه دستگاه هاست و نباید 

به هیچ وجه و دلیلی کم رنگ شود.

غلامی/ اســفندماه به سراشیبی پایان 
نزدیک می شود ولی آن چنان که مشهود 
است قیمت بعضی کالاهای اساسی از 
جمله صیفی جاتی مانند پیاز تازه نفس 
هســتند و همچنان ســینه کش افزایش 
قیمــت را طــی می کننــد. در روزهــای 
سرد زمستان امســال با افزایش قیمت 
صیفی جــات به خصــوص پیــاز مواجــه 
شدیم. پیگیری های روزنامه خراسان از 
مسئولان مربوط یک پاســخ را به همراه 
داشــت، ســردی هوا عــلاوه بر اســتان 
دیگــر شــهرها را درنوردیــده اســت و 
این سرماســت که باعــث گرانــی بارها 
می شــود، محصــولات یــخ می زننــد و 
دورریز زیــاد دارند. بعضــی به صادرات 
اشــاره کردنــد و برخــی دیگــر از امیــد 
بــه کاهــش قیمت ها بــا گرم شــدن هوا 
گفتند. اکنون در آســتانه ســال نو و ماه 
مبــارک رمضان گلایــه مــردم از قیمت 
پیاز ســر جایش باقی اســت چراکه باید 
بــرای یــک کیلــو پیــاز 40 هــزار تومان 
پرداخــت کننــد و ایــن موضــوع باعــث 
می شــود کاهش قیمت در بعضی اقلام 
دیگــر صیفی جــات مانند هویــج که در 
سراشــیبی کاهــش قیمــت از 20 هزار 
تومان بــه 12 تا 8 هــزار تومان رســیده 
است، کمتر به چشــم بیاید. راهی بازار 

می شــوم تا وضعیت را از نزدیک ببینم.

پیاز کیلویی 4۰ هزار تومان	 
»قبــول ایــن موضوع بــرای خــودم هم 
سخت اســت؛ بهترین پرتقال با بهترین 
کیفیــت در مغــازه من 25 هــزار تومان 
اســت ولی پیاز 40 هزار تومان، ممکن 
است گران تر هم بشــود«؛ این حرف ها 
را فروشــنده یکی از محل هــای فروش 
میوه و تره بار می زد. به فروشنده گفتم: 
فکــر می کنیــد علــت گرانی چیســت؟ 
آیــا موجــودی کــم اســت؟ مــرد جوان 
فروشنده درحالی که مشغول دستمال 
کشــیدن روی ســینی های میــوه  بــود 
جــواب داد: »نه بــار هســت، آن طور که 
مــن از همکارانم شــنیده ام هــر پیازی 
کــه می آید ، یــک نفر می خــرد، بعد هم 
باقیمت دلخواهش می فروشــد، کسی 
هــم نمی تواند چیــزی بگویــد.« چیزی 
نگفتم و خواستم عبور کنم که ادامه داد: 
»اگر بخواهید پیاز درهم دارم، کیلویی 

35 هزار تومان.« 

کاهش قیمت در بعضی صیفی جات 	 
دیگر

به مغازه  دیگری رفتم، شلوغ بود و مردم 
در حــال خرید بودند، یــک وانت جلوی 

مغازه ایستاده بود و مغازه دار جعبه های 
پیاز را پایین می گذاشت، آن جا می شد 
پیــاز را 30 تــا 32 هــزار تومــان خرید. 
هویج نیز کیلویــی 8500 تومــان بود، 
قیمت خیار هم برای هــر کیلو 26 هزار 
تومان درج شــده بود. انــواع کلم ها نیز 
کیلویی 10 هزار تومان فروخته می شد.

جلوی یکی از محل های فروش، پیازها 
به تفکیک اسم و رنگ چیده شده بودند؛ 
پیــاز بنــدری کیلویی 37 هــزار و 800 
تومــان، پیــاز ســفید 35 هــزار و 800 
تومــان و هر کیلــو پیــاز زرد 39 هــزار و 
900 تومان. از فروشنده در باره گرانی 
پیــاز ســؤال کــردم کــه گفت:»وقتی از 
میدان بیش از 30 هزار تومان می خریم 
مجبوریــم گران تــر بدهیــم، هرچند به 
قیمت هم نمی دهیم در غیر این صورت 
من بایــد آن پیــاز 39 هزارتومانــی را با 
35 درصــد 47 هــزار و 600 تومــان 
مــی دادم.« قیمــت صیفی جــات دیگر 
مانند کدو تغییــر نکرده بــود و همچون 
گذشــته کیلویــی 22 هــزار تومــان بود 
ولــی بادمجان کــه در بازدیدهای قبلی 
قیمتش را تــا 32 هزار تومــان هم دیده 
بودم با کاهش قیمــت، 26 هزار تومان 
فروختــه می شــد. وارد محــل فــروش 
دیگری شــدم، پیازهای ســفید بزرگی 

را کــه به راحتــی هــر 4-3 تــای آن یک 
کیلو می شــد قیمــت کردم. مرد مســن 
فروشــنده گفــت: »آن هــا کیلویــی 30 
هزار تومان اســت، البتــه آن مدل دیگر 
هــم 32 هــزار تومان اســت.« به مســیر 
دستش که آن طرف را نشان می داد نگاه 
کردم، انتهای مغــازه دور از بقیۀ اقلام، 
همچون گنجی پنهان پیازهای باکیفیت 
و اندازه  بهتر را گذاشته بود. هنوز نگاهم 
را نگرفته بودم که ادامه داد: »از آن فقط 
یــک جعبــۀ دیگــر دارم« تشــکر کــردم، 
هرچند به دلیل خرید نکــردن ناراحت 
نگاهم کرد ولی از مغازه خارج شدم. در 
بازدیدم از چند محل فروش دیگر تقریباً 
با همین قیمت ها مواجه شدم. فقط در 
یک مغازه پیازهایی را باقیمت 25 هزار 
تومان دیدم که از ظاهرشــان معلوم بود 

هر لحظه آماده از هم پاشیدن هستند.

قیمت تمام شده بالاست	 
بــرای پیگیــری علــت کاهــش نیافتــن 
قیمت پیاز و حتــی افزایــش آن با حیدر 
ساکن برجی، رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت وگو کردم و علاوه بر قیمت پیاز در 
میدان ها، دلیل قیمت بالای آن را جویا 
شــدم.  ســاکن برجــی گفت: پیــاز جزو 
اقلامی است که طیف قیمتی چندگانه 

دارد و بر اســاس کیفیــت، منطقه و نوع 
پیــاز قیمت هــای متفاوتــی دارد. وی 
افزود: بــرای مثال امــروز هر کیلــو پیاز 
تازه بندری در میدان بار 27 هزار تومان 
، پیاز سفید درشت 25 هزار تومان و پیاز 
زرد درجه یک کیلویــی 27 هزار تومان 
به فروش می رسد؛ همین پیاز به صورت 
سبدی تا 31 هزار تومان خریدوفروش 
می شــود. پیاز قرمز را هــم کیلویی 32 

هزار تومان می فروشیم.
رئیس اتحادیه بارفروشان بابیان این که 
اکنون صادرات پیاز نداریم اظهار کرد: 
اگر ما تصورمان قیمت های قبل باشــد 
بازگشــت به آن هــا امکان پذیر نیســت، 
وقتی در بندرعباس پیاز 23-22هزار 
تومان باشــد در مشــهد 26 هزار تومان 
قیمــت بالایی نیســت، متابعــت قیمت 
مربوط به کل کشور است، پیاز هم مانند 

همه چیز افزایش قیمت داشته است.
ســاکن برجی در باره موجود بــودن بار 
در میدان گفــت: الان در بازار 300 تن 
پیــاز وجــود دارد ولــی با همیــن قیمت 
اســت چون قیمت تمام شــده بالاست، 
بارفــروش کــه نمی تواند ضــرر بدهد یا 
اگر آن قســمتی را که مربوط به کشاورز 
اســت ، پایین تر بخرد اصلًا به مشهد بار 

نمی فرستد و کمبود به وجود می آید.

معاون وزیر بهداشت وعده داد:

بهره برداری  از بیمارستان 
گلبهار اوایل سال ۱4۰3

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی از طرح در حال ساخت 
بیمارســتان گلبهــار بازدیــد کــرد و در 

جریان روند ساخت آن قرار گرفت.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، 
ســعید کریمی در حاشــیه ایــن بازدید 
گفــت: ایــن بیمارســتان بــا 10 هــزار 
مترمربع زیربنا در قالــب 100 تخت با 
پیشــرفت 75 درصدی درحال ساخت 
اســت و بر اســاس برنامه ریزی تا اوایل 
ســال 1403 آمــاده بهره بــرداری می 
شــود. وی با تاکید بــر این کــه معاونت 
درمــان وزارت بهداشــت بــا همــکاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد آماده 
تجهیز هر چه ســریع تر این بیمارستان 
پس از پایان ســاخت آن اســت، تصریح 
کــرد: یک دســتگاه رادیولــوژی پرتابل 
به ارزش یــک میلیــارد و 300 میلیون 
تومــان، یــک دســتگاه ســونوگرافی به 
ارزش یک میلیارد و 100 میلیون تومان 
و یک دســتگاه الکتروشــوک بــه ارزش 
250 میلیون تومان تا این لحظه تحویل 
بیمارستان شــده اســت. معاون درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ابراز امیدواری کــرد: با راه انــدازی این 
بیمارستان بتوانیم شاهد ارتقای کمی و 
کیفی خدمات درمانی در این شهرستان 
باشــیم. شــاپور بدیعــی معــاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این 
بازدید گفــت: مســاعدت های معاونت 
درمان وزارت بهداشــت از ســال پیش تا 
کنون در حوزه تجهیزات پزشکی و صدور 
مجوز هــای افزایش تخت بیمارســتانی 
و بخش های درمانی ســتودنی اســت و 
امیدواریم بتوانیم با همکاری و هماهنگی 
هر چه بیشتر در مســیرخدمت به مردم 

استان گام برداریم.

تکمیل گود باستانی گناباد در گرو اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی
رئیــس اداره ورزش و جوانان گنابــاد گفت: برای 
تکمیل گود ورزش باســتانی روســتای »بیلند« به 
عنوان بــزرگ ترین گود باســتانی جنوب اســتان 
خراســان رضوی به 10 میلیارد ریــال اعتبار نیاز 
است.علی اصغر اکبری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
عملیات احداث طرح بزرگ گود ورزش باســتانی 
گناباد با وســعت هزار و 100 متر و ظرفیت حدود 
هزار نفر از ســال 1395 آغاز شــده و هم اکنون با 
پیشــرفت فیزیکی بیش از 80 درصــدی در حال 

اجراست.
وی بیان کرد: تاکنون برای احداث آن 50 میلیارد 
ریال هزینه شده است که در صورت اختصاص 10 
میلیارد ریال دیگر در آینده نزدیک تکمیل می شود 
و به بهره برداری می رسد. البته پیگیری ها در این 
زمینه در حــال انجام اســت. اکبری ادامــه داد: با 
وجود استعدادهای شاخص ورزش دوومیدانی در 
مناطق شهری و روســتایی گناباد، این شهرستان 
از داشتن پیســت اســتاندارد دوومیدانی بی بهره 

است. 
رئیــس اداره ورزش و جوانــان گنابــاد گفــت: این 

شهرســتان از ظرفیــت هــای زیــادی در ورزش 
دوومیدانی در رشــته های ســرعت ، اســتقامت و 
پرتــاب نیزه برخوردار اســت و از مناطق مســتعد و 
قطــب ایــن ورزش در اســتان خراســان رضوی به 
شــمار می رود، اما به دلیل نبود پیست استاندارد 
دوومیدانی ، فضای لازم برای تمرین ورزشکاران 
وجود ندارد و این ورزشــکاران با مشکلات زیادی 

در تمرین های خود مواجه هستند.
وی گفت: امیر حسین صفری یکی از ورزشکاران 
گنابادی اســت که به تازگی با کســب عناوین برتر 
در سطوح استانی ، کشوری و رقابت های آسیایی 
به رقابت هــای جهانی دوومیدانــی صحرانوردی 
راه یافته و این نشان دهنده ظرفیت های شاخص 
دو و میدانــی در ایــن شهرســتان اســت.اکبری 
اظهار کــرد: در جلســه اخیر ســتاد ســامان دهی 
امــور جوانــان و شــورای ورزش گنابــاد مقرر شــد 
که با همکاری شــهرداری و شــورای اسلامی این 
شهرستان زیرساخت لازم در ورزشگاه آزادی برای 
احداث پیست استاندارد دوومیدانی ایجاد شود تا 

تنگناهای دوومیدانی کاران گنابادی رفع شود.

مذاکرات گمرکی ایران و ترکمنستان در باجگیران
محمــد رضوانــی فــر رئیــس کل گمــرک ایــران و 
مقصد خدای قولیف رئیــس کل خدمات گمرکی 
ترکمنستان در مرز باجگیران و هودان ترکمنستان 
در 5محور با یکدیگر گفــت و گو کردند. به گزارش 
ایرنا، ایجاد دروازه مشترک مرزی توسط گمرکات 
ایــران و ترکمنســتان، پیشــنهادهای جدید برای 
توسعه و تسهیل مبادلات مرزی، تشکیل کارگروه 
مشــترک متشــکل از مدیــران عالی رتبــه گمرک 
جمهوری اســلامی ایران و ترکمنستان به صورت 
منظــم و دوره ای بــا تعییــن زمان بندی مناســب، 
افزایش مبــادلات بازارچــه های مــرزی و برطرف 

کردن محدودیــت های تردد مســافر و نیــز تفاهم 
نامه آموزشــی بین گمرک 2 کشــور در ایــن دیدار 
بررسی شد. در این دیدار، ابراهیم نقدی سرپرست 
معاونــت حقوقی و نظــارت گمرک ایــران، مهدی 
محمدی مشــاور رئیس کل و سرپرســت اداره کل 
حراســت، امید گلزاری سرپرســت دفتر همکاری 
های بین الملــل، فاطمه اعتماد مقدم سرپرســت 
مرکز آموزش، تحقیقات و ظرفیت ســازی گمرک 
و جواد جعفــری ناظر گمرکات اســتان خراســان 
رضوی، محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران 

را همراهی می کردند.

در قوچان اتفاق افتاد

رهایی از قصاص با رضایت اولیای دم
با رضایت اولیــای دم مقتول، یــک متهم به قتل 
عمــد در قوچان از قصــاص نفس رهایــی یافت. 
به گزارش روابط عمومی دادگســتری خراسان 
رضوی، رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 

در ایــن بــاره گفــت: در راســتای سیاســت های 
دستگاه قضایی در زمینه صلح و سازش و توسعه 
حل اختلاف، با تلاش مسئولان و کارکنان حوزه 
قضایی قوچان، یک فقره پرونده قتل عمد، منجر 

به صلح و سازش شــد. غلامعلی صادقی افزود: 
در پی صــدور حکم قصــاص نفس یــک زندانی، 
مســئولان و کارکنــان حــوزه قضایــی قوچــان، 
تلاش هــای بی وقفــه ای را بــرای اخــذ رضایت 
اولیای دم آغاز کردند که پس از برگزاری چندین 
جلســه، خوشــبختانه این تلاش ها نتیجه داد و 

منجر به جلب رضایت اولیای دم مقتول شد.
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